

■ پنج‌شنبه ۲۷ شهریور ۱۴۰۴ ■ شماره ۲۱۸۶۶ ■ ۲۵ ربیع‌الاول ۱۴۴۷

اذان ظهر:	۱۱:۲۶
غروب آفتاب:	۱۷:۳۴
اذان مغرب:	۱۷:۵۳
نیمه شب:	۲۳:۴۳
اذان صبح فردا:	۰۳:۵۲
طلوع آفتاب فردا:	۵:۱۷

مشهد

اذان ظهر:	۱۱:۵۸
غروب آفتاب:	۱۸:۰۷
اذان مغرب:	۱۸:۲۵
نیمه شب:	۲۳:۱۶
اذان صبح فردا:	۰۴:۲۶
طلوع آفتاب فردا:	۵:۵۵

امام حسن عسکری علیه‌السلام می‌فرمایند:

مِنَ الْفَوَائِرِ الَّتِي تَقْصِمُ الظُّهْرَ جَارٍ إِنْ رَأَى حَسَنَةً أَطْفَأَهَا وَ

إِنْ رَأَى سَيِّئَةً أَفْشَاهَا.

آز جمله لایاهای کمرشکن، آن همسایه‌ای است که چون

نیکی ببیند، نهانش داردوچون بدی ببیند، آن را فاش می‌کند.

[تحف العقول: ص ۱۴۷]

روزنامه خراسان رتبه ۵ نشریات کشوری صاحب امتیاز: موسسه فرهنگی هنری خراسان مدیرعامل و مدیرمسئول: حسن سعیدی سردبیر: جواد رحیم پور دفترمگزین: مشهد، بلوارشهید صادقی(سازمان آب) کدپستی: ۹۱۸۵۱۹۵۹۷۱ تلفن: ۳۷۰۰۹۰۰۰ کودک خراسان: ۳۷۰۰۹۷۷۲ تلفن آگهی‌ها: ۳۷۶۵۱۲۳۵ نمابرگواهیها: ۳۷۶۵۷۷۷۲ www.khorasanonline.ir e-mail:info@khorasannews.com آیین‌نامه اخلاق حرفه‌ای روزنامه خراسان را در سایت بخوانید	روابط‌عمومی: ۰۹۱۱۱ ۳۷۰۰۵۱ پامالک: ۲۰۰۰۹۹۹ نمابرگواهیها: ۳۷۶۵۷۷۷۲ تلفن آگهی‌ها: ۳۷۶۵۱۲۳۵ تلفن امورمشترکین: ۳۷۰۰۹۷۷۲ تلفن آگهی‌ها: ۳۷۰۰۹۷۷۲ کودک خراسان: ۳۷۰۰۹۷۷۲ تلفن وفاکس دفتر تهران: ۰۲۱ ۸۸۸۷۱۳۰۹ چاپ‌مشهد: شهرچاپ‌خراسان چاپ‌تهران: چاپخانه جام جم برتر برنا
---	---

روزنامه خراسان رتبه ۵ نشریات کشوری صاحب امتیاز: موسسه فرهنگی هنری خراسان مدیرعامل و مدیرمسئول: حسن سعیدی سردبیر: جواد رحیم پور دفترمگزین: مشهد، بلوارشهید صادقی(سازمان آب) کدپستی: ۹۱۸۵۱۹۵۹۷۱ تلفن: ۳۷۰۰۹۰۰۰ کودک خراسان: ۳۷۰۰۹۷۷۲ تلفن آگهی‌ها: ۳۷۶۵۱۲۳۵ نمابرگواهیها: ۳۷۶۵۷۷۷۲ www.khorasanonline.ir e-mail:info@khorasannews.com آیین‌نامه اخلاق حرفه‌ای روزنامه خراسان را در سایت بخوانید	روابط‌عمومی: ۰۹۱۱۱ ۳۷۰۰۵۱ پامالک: ۲۰۰۰۹۹۹ نمابرگواهیها: ۳۷۶۵۷۷۷۲ تلفن آگهی‌ها: ۳۷۶۵۱۲۳۵ تلفن امورمشترکین: ۳۷۰۰۹۷۷۲ تلفن آگهی‌ها: ۳۷۰۰۹۷۷۲ کودک خراسان: ۳۷۰۰۹۷۷۲ تلفن وفاکس دفتر تهران: ۰۲۱ ۸۸۸۷۱۳۰۹ چاپ‌مشهد: شهرچاپ‌خراسان چاپ‌تهران: چاپخانه جام جم برتر برنا
---	---

سفر علی لاریجانی به عربستان، بخشی از پازل راهبردی ایران برای بازآرایی معادلات منطقه است

آغاز تازه با ریاض

امیر رضا توکلی- انتشار تصویر دیدار علی لاریجانی، دبیر شورای عالی امنیت ملی ایران، با محمد بن سلمان ولیعهد سعودی در ریاض، بار دیگر نگاه‌ها را متوجه مناسبات تهران و ریاض کرد؛ مناسباتی که سال‌ها زیر سایه رقابت و تنش، فراز و فرودهای فراوانی را پشت سر گذاشته است. از جنگ غزه و تهاجم اسرائیل گرفته تا اجلاس اضطراری دوحه و تغییر آرایش قدرت در منطقه که به این سفر وزنی دوچندان بخشیده است. در شرایطی که پیش‌بینی‌های ایران درباره تحولات منطقه یکی پس از دیگری در حال تحقق است و کشورهای عربی به عینه شاهد صدق این نگاه هستند، تهران فرصت یافته تا زمینه‌ای تازه برای گفت‌وگو و چانه‌زنی ایجاد کند.

از رقابت پرهزینه تا ضرورت همکاری
تاریخ روابط ایران و عربستان سرشار از رقابت و کشمکش بوده است؛ از جنگ یمن گرفته تا پرونده‌های سوریه، لبنان و عراق. با این حال، تجربه سال‌های اخیر نشان داده که ادامه این روند برای هر دو طرف پرهزینه است. جنگ یمن میلیارد ها دلار بر دوش سعودی‌ها گذاشت و ایران نیز در گیر فشارهای سنگین تحریمی شد؛ وضعیتی که ضرورت کاهش تنش‌ها و تمرکز بر اولویت‌های اقتصادی را برجسته‌تر کرد.

افزون بر این بیش از هر کشوری، ردپای عربستان سعودی در تصمیم برخی مقامات لبنانی برای خلع سلاح حزب...برجسته است لذا باید موازنه با این کشور برقرار شود.

زمان‌بندی سفر لاریجانی نیز در خور توجه است. درست پس از اوج‌گیری تنش‌ها در پی حملات اسرائیل و آمریکا و نیز بمباران هوایی دوحه با هدف ضربه زدن به هبران مقاومت، ریاض میزبان یکی از عالی‌ترین مقام‌های امنیتی ایران شد. این همزمانی، معنای آشکاری دارد: تلاش برای یافتن راه‌حلی مشترک در برابر سیاست‌های ماجر اجوبانه

تازه های مطبوعات

جمهوری اسلامی- توقعات را بی حساب نباید بالا برد. بی کتاب نباید نسخه طلبکاری نوشت اما وقتی رئیس‌جمهور محترم خود از بودجه‌های کلان برخی سازمان‌ها و نهادها و تشکلاتی می‌گوید که بودجه می‌بلعد اما برای جامعه آورده‌ای ندارند، می‌شود از او خواست که بست‌ها را باز کنید تا پیوست‌های ناکارآمد، فرو بریزند. تشکلات‌های مریدپرور بی‌دست‌آورد، نهاد‌های موازی و تکراری، سازمان‌های موقت که دایمی شده‌اند، بنیادهای خصوصی و خانوادگی و... همه و همه می‌توانند عادلانه حذف شوند تا بودجه آنان صرف فقرز دایی از جامعه‌شود.

کیهان- شاید بزرگ‌ترین دست‌آورد این جنگ ۱۲ روزه برای مایرانی‌ها این بود

که بسیاری فهمیدند، در دنیای واقعی -

و نه در جزوه‌های دانشگاهی!- قدرت و

امنیت، خریدنی نیست و این که، چقدر ساده

بودند و ساده می‌دیدند کسانی که تصور

می‌کردند، با ابزاری به نام مذاکره یا تلفن!

می‌توان، کشوری در مختصات آمریکا و رژیم

صهیونیستی را ترجیب به رفع تحریم‌ها و

حتی سرمایه‌گذاری ۱۰۰۰ میلیارد دلاری

در کشور کرد!

انکاس

دیده بان ایران خبرداد: جمعی از اساتید و طلاب حوزه علمیه قم در نامه‌ای سرگشاده به آملی لاریجانی، نگرانی‌های خود درباره پیوستن ایران به کنوانسیون CFT را مطرح کردند و نوشتند: تلاش شما برای جلب نظر اعضای مجمع در جهت پیوستن ایران به این کنوانسیون استعماری، تأسف‌بار است. لازم است که با تأمل مجدد، پیوستن به کنوانسیونیه که توسط ابرجنایتکاران عالم تدوین شده، را رد و برای همیشه از دستور کار مجمع خارج کنید.

بهره‌برداری از ۵۸ فضای آموزشی در خراسان جنوبی تا مهرماه

■ مدیرکل نوسازی، توسعه و تجهیز مدارس

خراسان جنوبی از بهره‌برداری ۵۸ فضای

آموزشی از مجموع ۱۰۳ فضای تعهد شده

نهضت ملی توسعه فضاهای آموزشی تا

مهرماه سال جاری خبر داد و بر اهمیت

مشارکت مردمی در این نهضت تأکید کرد.

رخصارپور در جمع اصحاب رسانه، اظهار

داشت: "توسعه عدالت در فضای آموزشی

از اولویت‌های اصلی دولت و مورد تأکید

رئیس‌جمهور است. این سال جاری، این امر

با جدیت دنبال می‌شود تا تمامی نیازهای

فضاهای آموزشی کشور برطرف گردد."

وی با اشاره به برنامه‌ریزی برای احداث

۱۰۳ فضای آموزشی در استان، گفت: "از این

تعداد، ۵۸ فضای آموزشی شامل ۱۶۰ کلاس

درس و با زیربنای بیش از ۱۵ هزار مترمربع،

تا مهرماه آماده بهره‌برداری خواهد بود. این

پروژه‌ها بخشی از نهضت ملی توسعه فضاهای

آموزشی هستند که با همکاری دولت، خیرین

مدرسه‌ساز و اهالی محلی در حال اجرا هستند."

مدیرکل نوسازی، توسعه و تجهیز مدارس

خراسان جنوبی افزود: "از ۱۰۳ فضای آموزشی،

۴۲ فضا مربوط به مهرماه سال جاری است و

شامل ۱۲۷ کلاس درس می‌شود. همچنین،

۱۶ پروژه از سال گذشته آغاز شده که پیش

از مهر امسال به بهره‌برداری رسیده‌اند."

■ رخصارپور همچنین به مشکلات فضای آموزشی

در بیرجند و دو شیفته بودن برخی مدارس اشاره

کرد و بیان داشت: "حل این مشکلات تنها با

اعتبارات دولتی امکان‌پذیر نیست و نیازمند

مشارکت خیرین و نهادهای مختلف هستیم."

وی با تأکید بر ماده ۲۰ بند «خ» برنامه هفتم

توسعه، گفت: "خیرین می‌توانند با پرداخت

مالیات‌های خود به صورت همدند در ساخت

مدارس مشارکت کنند. اگر خیر ۵۰ درصد

نخست پروژه را اجرا کند، دولت موظف به تکمیل

آن است و در صورت اجرای ۱۰۰ درصدی، ۷۵

درصد هزینه از مالیات او کسر خواهد شد."

■ مدیرکل نوسازی مدارس خراسان جنوبی

به فعال شدن سامانه انتخاب پروژه‌های

نوسازی مدارس برای خیرین اشاره کرد و

افزود: "انتظار داریم بازاریان و اصناف در

هنگام ثبت مالیات خود، این گزینه را انتخاب

کرده و در این اقدام خیر سهیم شوند."

■ رخصارپور همچنین به تأمین تجهیزات

آموزشی در مدارس جدیدالاحداث اشاره کرد

و گفت: "تجهیزات مورد نیاز بر اساس نیاز روز

مدارس، از جمله تجهیزات هوشمند و امکانات

مدیرعامل سازمان همیاری شهرداری‌ها:

ظرفیت‌های مرزی باید در خدمت توسعه اقتصادی استان قرار گیرد

رونق اقتصادی و افزایش سطح خدمات شهری بهره‌برداری کرد. همچنین سرپرست دفتر امور اقتصادی استانداری با اشاره به جایگاه مرز در شکوفایی اقتصاد منطقه اظهار داشت: مرزها بستر مهمی برای تجارت و اشتغال‌زایی هستند و استانداری از اجرای طرح‌های مشترک با سازمان همیاری در این زمینه حمایت می‌کند. این نشست با هدف همگرایی بیشتر میان مجموعه‌های اجرایی و اقتصادی استان و در راستای تحقق توسعه پایدار برگزار شد

پیرامون راهکارهای تقویت نقش سازمان همیاری در رونق مبادلات و خدمات مرزی دیدار و گفتگو کرد. مدیرعامل سازمان همیاری شهرداری‌ها در این دیدار گفت: سازمان همیاری آمادگی دارد در حوزه‌های زیرساختی، خدماتی و پشتیبانی از طرح‌های مرزی ورود کند و ظرفیت‌های خود را در خدمت توسعه اقتصادی استان قرار دهد. وی افزود: با هم‌افزایی دستگاه‌های اجرایی و حمایت استانداری می‌توان از فرصت‌های مرزی برای

مدیرعامل سازمان همیاری شهرداری‌های استان در دیدار با سرپرست دفتر امور اقتصادی استانداری با تأکید بر اهمیت مرزها، استفاده هدفمند از این ظرفیت را عامل رونق مبادلات، اشتغال‌زایی و توسعه پایدار استان دانست. به گزارش روابط عمومی سازمان همیاری شهرداری‌های خراسان جنوبی، سید محمداسماعیل فاطمی مدیرعامل سازمان با سید علی قریشی سرپرست دفتر امور اقتصادی استانداری

.....

طرح نظارتی و بازرسی ویژه بازگشایی مدارس و آغاز سال تحصیلی از۱۵ شهریور ماه

در سطح استان آغاز می‌شود و تا اول مهرماه ادامه دارد

تخلفات صنفی، از متصدیان واحد های صنفی انتظار داریم نسبت به درج کامل قیمت ها و همچنین نگهداری فاکتورهای خرید کالا در واحد صنفی، جهت ارائه به بازرسان جدیت کامل داشته باشند . مدیر کل صنعت، معدن و تجارت خراسان جنوبی افزود: هم استانی‌ها در صورت مشاهده هرگونه تخلف اعم از گران فروشی، عدم درج قیمت، فروش اجباری کالا و ... می‌توانند مراتب را به سامانه تلفنی ۱۲۴ اعلام کنند تا گزارش آنها مورد بررسی و پیگیری بازرسان قرار گیرد.

جمله تعزیرات حکومتی، اتاق اصناف و ... نیز برای بازرسی و رصد دقیق کالاها و خدمات هدف استفاده خواهد شد که هم افزایی و همراهی این دستگاه‌ها در اجرای این گشت‌های مشترک بازرسی وی گفت:انجام گشت های مشترک بازرسی و رسیدگی سریع و به موقع به گزارش‌های مردمی، انجام گشت‌های مشترک بازرسی و نظارت بر گروه‌های کالایی هدف و خدمات آموزشی از مهمترین اولویت‌های معاونت بازرسی در اجرای طرح نظارتی است. وی خاطر نشان کرد :با توجه به جرائم

■ مدیرکل صنعت، معدن و تجارت خراسان جنوبی با اشاره به افزایش تقاضا برای خرید کالاهای مرتبط همزمان با آغاز سال تحصیلی جدید و بازگشایی مراکز آموزش عالی گفت: در این طرح نظارتی کالاهایی از جمله نوشت افزار، کیف، کفش و سایر ملزومات تحصیلی و همچنین خدمات آموزشی، شهریه مدارس غیر دولتی و غیرانتفاعی، سرویس مدارس و ...مورد رصد و نظارت بازرسان قرار می‌گیرد. مهدی پارسا به برگزاری گشت‌های مشترک اشاره و کرد و افزود: در طول اجرای طرح از ظرفیت سایر دستگاه‌های نظارتی از

شرکت گاز خراسان جنوبی تندیس رتبه دوم پویش ملی کاهش مصرف را دریافت کرد

■ در مراسم اختتامیه پویش ملی کاهش ۱۰ درصدی مصرف انرژی که با حضور سعید توکلی مدیرعامل شرکت ملی گاز ایران مدیرعامل شرکت ملی صنایع پتروشیمی، مشاورین رئیس‌جمهور و جمعی از مدیران ارشد صنعت نفت برگزار شد، تندیس رتبه دوم این پویش به شرکت گاز استان خراسان جنوبی اهدا گردید. به گزارش روابط عمومی شرکت گاز استان خراسان جنوبی، رحمان محمودی مدیرعامل شرکت گاز استان در تشریح این موفقیت گفت: خوشبختانه مردم استان با همراهی مثال‌زدنی و اصلاح الگوی مصرف توانستند رتبه دوم کشوری را در این پویش ملی کسب کنند. وی افزود: بیش از ۱۱ هزار نفر از مشترکین

استان در این پویش مشارکت داشتند و خراسان جنوبی در تمامی مراحل قرعه‌کشی جوايز،جرواستان‌های برترکشورقرارگرفت. محمودی با اشاره به اهدای بیش از ۱۴ میلیارد تومان جایزه به مشترکین برگزیده استان در این طرح گفت: در این پویش ۳۶۶ بخاری کم‌مصرف، ۸۰ کیچ و ۲۴ مورد تجهیز و بهسازی موتورخانه، ۵ مورد بهسازی موتورخانه‌ها به مشترکین فعال استان اهدا شد. به گفته وی، این اقدام علاوه بر قدردانی از همراهی مردم، گامی عملی برای نهادهایسازي فرهنگ صرفه‌جویی و مصرف بهینه انرژی در جامعه به شمار می‌رود. مدیرعامل شرکت گاز استان خراسان جنوبی خاطرنشان کرد: این دست‌آورد

ارزشمند نشان دهنده فرهنگ صرفه‌جویی و همدلی اجتماعی در استان است که به یک سرمایه قابل اتکا برای عبور از بحران‌های انرژی تبدیل شده است. وی تأکید کرد: امید داریم با استمرار چنین پویش‌هایی و همکاری دستگاه‌های اجرایی، رسانه‌ها و به‌ویژه خانواده‌ها، شاهد کاهش ناترازی گاز در سال‌های آینده و بهره‌برداری بهینه‌تر از منابع ملی باشیم. شایان ذکر است این مراسم با حضور مشاورین رئیس‌جمهور و جمعی از مدیران ارشد صنعت نفت برگزار شد و در پایانه اهدای لوح تقدیر و تندیس از سوی سعید توکلی معاون وزیر و مدیرعامل شرکت ملی گاز ایران از شرکت گاز خراسان جنوبی در کسب رتبه دوم تقدیر شد.

چهره

توضیح تشریفات ریاست جمهوری درباره عکس جنجالی پزشکیان و اردوغان

سید عباس موسوی، معاون مراسم و تشریفات دفتر رئیس‌جمهور نوشت: دولت و شخص رئیس‌جمهور محترم فارغ از حاشیه‌سازی‌های ناشایانه و هدفمند عده‌ای که می‌شناسیم، راه و هدف خود را در رفع مشکلات داخلی با وفاق ملی و در تأمین عزتمندانه منافع ملی با عامل خارجی‌گم‌یا ره‌انخواهند کرد. با اصرار برخی دوستان خوب و منصف‌توفئیتی در باره این عکس عرض می‌کنم که جناب دکتر پزشکیان داشتند به سمت جایگاه خود قبل از شروع اجلاس می‌فرتند که سر راه رئیس‌جمهور ترکیه را پشت میزشان دیدند و دوستانه با دست به پشت شان زدند و ایشان هم قدری برگشتند ببینند کیست که در همان حالت دست دادند و رئیس‌جمهور ما هم نکته‌ای در گوششان گفتند و خندیدند و رفتند. در حاشیه اجلاس‌ها - نه‌حین دیدارهای رسمی و مذاکرات دوجانبه- از این نوع حرکات صمیمانه، دوستانه و غیر رسمی میان مقامات دولت‌ها به‌ویژه دولت‌های دوست و همسایه در آسیا، اروپا، آمریکا و ... کم نیست. با تجربه‌هایی داندند از این صحنه‌ها زیاد دیدند. حالا عده‌ای از عزیزان! دنبال ماهیگیری خاص هستند، خوداندندولی بداندن‌ها هر لحاظ دارند به اصطلاح «اشتباه می‌زنند!» تکلمه: ضمن احترام، برخی باور بفرمایند از زبان بدن و آداب دیپلماتیک فقط یک چیزی شنیده‌اند که آن هم در مواقعی خاص یادشان می‌افتد! در همین اثنا، اگر از «حاشی» افارغ‌شدند «متن» «سخنرانی عزتمندانه، عالمانه، واقع بینانه و

ضد صهیو نیستی

رئیس‌جمهور

اسلامی ایران در

همین اجلاس را هم در

صورت‌صلاحدیدخوانند

یابینند. ضرر ندارد!

